Hogy Saliceto Endrének, a jövendő magyar királynak tanító-
mestere volt, teljes határozottsággal kitűnik Marcónak szülő-
városához intézett kérvényéből, mely a bolognai Consiglio del 
Popolóban 1291 junius 28-án olvastatott és intéztetett el kedve-
zően. Marco engedelmet kért, hogy az új magyar királyt, kinek 
tanítója (magister) volt, Magyarországba kísérhesse, mint annak 
udvari embere (familiaris), megígérve, hogy mihelyt szolgálata 
a királynál véget ér, visszatér a száműzetési helyre. A nép 
kapitánya (Capitano del popolo) és az idősek (Anziani) az alább 
következő javaslatot terjesztették 1291 junius 28-án a Consiglio 
del Popolo elé, melyet az el is elfogadott. 

Item quid placeat Consillio et masse populi de infrascripta petitione, 
cuius tenor talis est : Vobis domino capitaneo, anzianis et consullibus 
populli Bononie suplicat Marchus quondam Symonis de Salliceto, dicens 
quod cum fuerit magister et familiaris illustris domini Aldreasii (sic), nunc 
regis Hungarie, ipso rege stante Venetiis cum patruo eius domino Albertino 
Mauroceno, et dictus dominus rex miserit pro dicto Marcho ut ad eum 
accedat, quod placeat vobis firmare et firmari facere in Consillio populi 
quod dictus Marchus possit ire et stare ad servicium domini regis, prout 
dictus dominus rex eum iusserit disponendum ; non obstantibus aliquibus 
confinis dicto Marcho assignatis vel assignandis per comune Bononie qua-

1 Uo. az 1283. évi köteg, 4. és б. 1. 
5 5 * 
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cumque occasione, quibus in aliquo teneatur quousque reddierit a servicio 
dioti domini regis ; salvo quod ante omnia ydoneam securitatem prestet 
quod quando discedet a dieto domino rege teneatur redire ad confinia sua 
et de suo redditu domino capitaneo, qui pro tempore fuerit, et comuni 
Bononie faciet plenam fidem, non obstantibus aliquibus statutis et cetera. 

Item placuit toti Consillio et masse populi, facto partito per dictum 
dominum capitaneum de sedendo ad levandum et postmodum ad scru-
tinium cum fabis albis et nigris, datis hominibus dicti Consillii per 
bannitores et nuncios populli bon. et postea restitutis fratribus sancti Jacobi 
de strata sancti Donati ordinis heremitarum, placuit illis qui posuerunt 
fabas albas, qui fuerunt numero ducenti sexaginta quinque, numeratas 
per duos ex anzianis et consullibus populli Bononie in presentia dictorum 
fratrum et dicti Consillii, quod dicta petitio Marchi Simonis de Salicèto, 
in qua continetur quod dictus Marchus possit ire et stare ad servicium 
domini regis Hungarie et cetera, sit firma et valeat et teneat et auctoritate 
presentis Consillii et masse populi obtineat plenum robur ; non obstantibus 
aliquibus statutis, reformationibus et cetera. Uli vero qui posuerunt fabas 
nigras in contrarium fuerunt numero quadraginta numeratas ut sopra«.1